Πολίαρχος δὲ δὴ τις ἡνὶς ἐκ τῶν πολευκόντων καὶ ἐκ τῷ πόλιτα τὰ κε-  
δύκοντα πολευπολιτιθυμέων ἀποδεικνύων οὐχ ἵνα ἀποδημησοδύ-  
των που τῷ μητρῷ χωρὶς αὐτῷ, διὸ ἵνα τὰ τέ ἀλλα δεῖ τῆς πόλεως ποε-  
σατῇ καὶ ταῖς δίκαιας, ταῖς τε καθήσα πόλιτων ὅντες Εἴπον διρχόντων ἐφεσί-  
μους τε καὶ αἰτημένους, καὶ ταῖς τῷ θαυμάτῳ, τοῖς τε σὸν τῷ πόλι, πόλιων ὅντες Εἴπω, καὶ τοῖς ἐξωτερικοῖς μέγετοι πεντήκοντα, καὶ ἐξακο-  
νίσιοις σαδίων οικοδοσίαι, κρίνη, Præfetus etiam quidam Vrbis ex pri-  
marijs viris, ijsque qui officia omnia iam ante administraue-  
rint, creandus est; non ut per absentiam Magistratum regimen  
obtineat, sed ut cum ceteris in rebus perpetuo Vrbi præsit, sum il-  
las quoque causas, in quibus ab omnibus, quos dixi, Magistrati-  
bus prouocare licet, itemque capitales, ijs exceptis, quas mox  
dicam, in Urbe, et extra eam ad sexcenta, et quinquaginta  
usque Stadia indices. Appellationes, de quibus sic Mæ-

çenas, mihi quidem non aliæ sunt, si rectè calculum posso, nisi quas ab Vrbanis Magistratibus interponi contigisset. adde, & addidisse placet, qui regionibus præorat centesimo lapide inclusis. Nam Præfecti Vrbi notio ijs terminis coercebatur l.i. §.4. D. de Offic. Præ. vi. neque enim video Mæcenatem in eâ orationis parte de alijs verba fecisse; quam de Prætoribus, Ædilibus, ceterisq;. Vrbanis Magistratibus dicturum: posteà de Prouincialibus, quod & fecit. Cur enim coangustantia illa verba ἐν τῷ, abs te non sunt animaduersa? an hæc referebas ad πόλιν την καθηκόντην, quæ nupèr nominauerat? quis verò credat Mæcenatis consilium id fuisse, ut Præfectum Vrbicam consequi nemo posset, qui præter Vrbanos Magistratus non Prouinciales quoque omnes ges- sisset?

Quod si demus, Mæcenatem de Prouincialibus quoque intellexisse, num ideo constabit, eius ab Augusto consilium probatum vndequeaque fuisse, ac receptum? Suspicari magis licet, neutras à Magistratibus ad Præfectum Vrbi delatas eo tempore appellations: hoc est, neque Vrbanas, neque Prouinciales. De Augusto hæc scribit Suetonius cap. 33. *Appellations quotannis Urbano-rum quidem litigatorum Prætori delegabat Urbano; at Prouincialium Consularibus viris, quos singulos cuiusque Prouinciae negotijs præposuisset.* Cùm primū incidi in hunc locum, conieci, non Prætori legendum esse, sed Præfecto. id posteà reperi & ab alijs animaduersum. Appellabatur igitur Imperator à Magistratibus, tam Prouincialibus,

## Dissertatio prima.

f

quàm Vrbanis: isque causas tantùm Urbanas Præfecto delegabat, cuius nimirum curæ Vrbs erat cōmissa: Provinciales alijs. At dices, promiscuas fuisse appellations tam ad Præfectum, quàm ad Augustum: ab ipso autem Augusto cohonestatum fuisse Præfectum suarum delegationibus causarum. Verum id forsitan esse potuit, sed mallem demonstrationibus vteremur, quàm diuinationibus. Quùm idem Suetonius de Caligula sic ait cap. 16. *Magistratibus liberam iurisdictionem, & sine sui appellatione concessit: si Præfectum Vrbi fas tum fuisset à Magistratibus appellare, cur non & ab istiusmodi appellationibus iurisdictionem illorum exemisset Caligula, qui liberam concedere voluit?* Locum tu allegas eiusdem scriptoris ex Neronis vitâ cap. 17: vbi cautum esse scribit, *ut omnes appellations à iudicibus ad Senatum fierent.* Non de Magistratibus hîc Tranquillus capiendus est, sed de priuatis iudicibus, à quibus tam Senatus, quàm Princeps appellabatur, cùm tamen differentiâ adhibitâ, ut qui ad Principem prouocabant, si succumberent, pœnâ quadam mulctarentur. quod & ad prouocationes ad Senatum factas extendit Nero, teste Cornelio Tacito lib. 14. *Auxilique patrum honorem, statuendo ut qui à priuatis iudicibus ad Senatum prouocassent, eiusdem pecuniae periculum facerent, tuius hi, qui Imperatorem appellauére.* Nam ante vacuum id solutumque pœnâ fuerat. Itaque, quod alteri deest ex his scriptoribus, supplendum est ex altero. Ceterum, tua illa ad Suetonium interpretatio, *ad Senatum ac proinde Senatus præfulem. Præfectum Vrbi, quæ &*